1

陕教会师 [ 2017 ] 5 号

关于召开学术委员会工作会议的通知

各市、县（区）教育局、教研室（所、中心）、教育学会，

省名师发展实验基地学校、省骨干教师专业成长示范学校，省名

师发展研究中心学术委员会各位领导、各位委员：

为了贯彻落实好《陕西省人民政府关于进一步推进义务教育

均衡发展全面提升基础教育整体水平的实施意见》精神，培养造

就高素质专业化教师队伍，深入实施“师德为先、骨干带动、全

员提升”强师战略，创新教师和校园长管理机制，推动义务教育

均衡发展，陕西省教育学会名师发展研究中心自成立以来在各市、

县（区）教育局、教研室（所、中心）、教育学会及相关学校的

大力支持下，经过逐级推荐、严格审核的程序，截至目前，省名

师发展研究中心已吸纳学术委员会成员 907 位，其中主任、副主

任 20 位、学术委员 180 位、研究员 707 位。为了更好的服务各级

教研部门及中小学、幼儿园，报请省教育学会同意，由名师发展

研究中心主办、西安富力城黄河国际小学承办的“陕西省教育学

会名师发展研究中心学术委员会工作会议”定于 2017 年 7 月 12

2

日（周三）在西安市召开。现将会议有关事项通知如下，请相关

人员届时参加。

一、会议内容

1.总结 2017 年上半年工作，安排 2017 年下半年工作。

2.讨论并拟定 2018 年的工作思路及主要工作设想。

3.表决拟增补学术委员会副主任、常务委员人选名单。

4.举行省、市书法名家文化交流艺术沙龙活动。

二、会议时间及地点

报到时间：2017 年 7 月 12 日（9：00——13:30）

报到地点：天宇菲尔德国际大酒店（双人标间 430 元/间）

酒店地址：西安市航天经济技术开发区神舟三路 239 号

会议时间：2017 年 7 月 12 日（14:30——18:30）

会议地点：西安富力城黄河国际小学

三、参会人员

1.各市、县（区）教育局、教研室（所、中心）负责人。

2.省教育学会名师发展研究中心学术委员会各位领导，有关

委员（详见邀请参会人员名单）。

3.省教育学会名师发展研究中心、西安当代名师教育研究院

领导，各职能部门负责人。

四、参会须知

1.请各位参会人员于 7 月 5 日前将参会回执填好发送至以下

邮箱：wangwen1974@126.com。

mailto:请参会人员于7月5日前将参会回执填好发送至wangwen1974@126.com。
mailto:请参会人员于7月5日前将参会回执填好发送至wangwen1974@126.com。

3

2.本次会议不收取费用，住宿统一安排，费用自理，住宿费

及往返交通费回所在单位报销。

五、联系人及咨询电话

王文 029-82250516 转 605

13991180229

刘萌 029-82250516 转 607

18702926180

附件：1.邀请参会人员名单

2.参会回执表

陕西省教育学会名师发展研究中心

2017 年 6月 19 日

主题词：学术委员会 工作 会议

抄 报：陕西省教育学会

印数：230 份

4

附件1：

邀请参会人员名单

一、学术委员会主任、副主任及常务委员名单

主任、副主任委员名单

序号 姓名 工作单位 职务 职称(荣誉)
学术委员会职

务

1 王安秦 陕西省教育科学研究院 原副院长 高级 主任

2 杨逢轩 陕西省教育科学研究院
评价与考试中心

原主任
高级 副主任

3 潘 燏 陕西省教育科学研究院 初教室主任 高级 副主任

4 王 锋 陕西省教育科学研究院 教研员 高级
副主任兼

秘书长

5 李夏彬 西安市教育科学研究所 原所长 高级（特级） 副主任

6 贾 玲 西安市教育科学研究所 副所长 高级（特级） 副主任

7 刘林林 渭南市教育研究所 所长 高级 副主任

8 郝时明 延安市教研中心 主任 高级 副主任

9 高建雄 榆林市教研室 主任 高级 副主任

10 曹公奇 宝鸡市教研室 副主任 高级（特级） 副主任

11 段平均 咸阳市教研室 副主任 高级（特级） 副主任

12 杨金安 汉中市教研室 主任 高级 副主任

13 庆 群 西安市铁一中学 校长 高级 副主任

14 王淑芳 西安高新第一中学 校长 高级（特级） 副主任

15 沈芝伟 西安市第七十中学 原校长 高级 副主任

16 冯 军 陕西师范大学附属中学 副校长 高级 副主任

17 邵国希 西安市第三中学 校长 高级 副主任

18 王 瑞 西安市户县教育局 副局长 高级 副主任

19 宋建社 陕西师范大学附属中学 校办主任 高级 副主任

20 姜开金 富力城黄河国际小学 校长 高级 副主任

新增补副主任名单（6名）

1 马亚军 陕西省教育科学研究院 中教室主任 高级（特级） 副主任

5

2 何喜田 铜川市教育学会 会长 高级 副主任

3 刘聪胜 咸阳市教研室 副主任 高级 副主任

4 赵 明 西安市教育科学研究所 教研员 高级 副主任

5 李 鸿
陕西师范大学奥林匹克花园

学校
校长 高级（特级） 副主任

6 马国宏 西安电子科技大学附属小学 校长 高级 副主任

常务委员名单共 26 名（以姓氏笔划排序）

1 马熙莹 陕西省教育科学研究院 教研员 高级 常务委员

2 马晓霞 咸阳市实验小学 主任 高级 常务委员

3 马 玲 西安远东一小 校长 一级 常务委员

4 王仁民 西安远东仁民补习学校 校长 高级 常务委员

5 王合敏 合阳县教育局 普教股长 高级 常务委员

6 邓 浩 西安市第二十三中学 校长 高级 常务委员

7 仲维健 西安市莲湖区教师进修学校 教研员 高级 常务委员

8 任永利 西安交通大学附属中学 教研组长 高级 常务委员

9 任志恒 乾县一中 副校长 高级 常务委员

10 刘建君 陕西师范大学绿地浐灞学校 校长 副教授 常务委员

11 刘致中 榆林市靖边县第八中学 校长 高级 常务委员

12 纪明耀 咸阳市实验小学 校长 高级 常务委员

13 李 涛 陕西师范大学附属中学 教研组长 高级（特级） 常务委员

14 李 潇 咸阳市秦都区中华路小学 校长 正高级 常务委员

15 张久权 汉中市教育教学研究室 教研员 高级 常务委员

16 陈 宏 西安未央区第一实验小学 校长 高级 常务委员

17 陈象岚 省政府机关幼儿园 园长 高级 常务委员

18 单 国 西安市雁塔区教师进修学校 培训部主任 一级 常务委员

19 秦焕生 眉县实验小学 校长 高级 常务委员

20 徐林生 西安市第七十中学 书记 高级 常务委员

21 曹力民 西安市铁一中学 教务副主任 高级 常务委员

22 曹有凡 咸阳市教育教学研究室 初教室主任 高级（特级） 常务委员

23 韩 瑞 咸阳市教育教学研究室 教研员 高级 常务委员

24 路秀兰 洋县青年路小学 校长 高级（特级） 常务委员

25 慕彩芳 榆林市星元小学 校长 一级 常务委员

6

26 樊兰君 西安中学 学生处主任 高级 常务委员

新增补常务委员名单共 51 名(排名不分先后)

1 马俊华 西安市教育科学研究所 小教部主任 高级 常务委员

2 蔡云芳 西安市新城区教师进修学校 教研员 一级 常务委员

3 吕高愿 西安市第八十九中学 校长 高级 常务委员

4 高杨杰 西安高新第二学校
校长、党支部

书记
高级 常务委员

5 巨立宪 西安高新第三中学
校长、党支部

书记
正高级 常务委员

6 刘国峰 西安高新第三中学 副校长 高级 常务委员

7 刘占权 西安市高新第一学校 副校长 高级 常务委员

8 文晓琴 西北大学附属中学 副校长 高级 常务委员

9 梅小乔 西安市第七十中学 教务副主任 高级 常务委员

10 张可伦 陕西师范大学附属中学 教师 高级 常务委员

11 张 琪 西安工业大学附属中学 教师 高级 常务委员

12 田 萍 西安市雁塔区吉祥路小学 校长 高级 常务委员

13 张质彬 西安市东方中学 校长 高级 常务委员

14 穆怀宇 西安市曲江南湖小学 校长 工程师 常务委员

15 张 蓉 西安市实验小学 校长 高级 常务委员

16 陈连锋 西安远东二小 校长 一级 常务委员

17 秦 燕 西安市雁塔区长安南路小学 校长 高级 常务委员

18 李唯宇 西安市启智学校 校长 高级 常务委员

19 吴金华 西安市灞桥区东城第一小学 校长 高级 常务委员

20 阎利娟 曲江第二小学 校长 高级 常务委员

21 王林波 陕西师范大学附属小学 副校长 高级 常务委员

22 李正歧 西安电子科技大学附属小学 副校长 高级 常务委员

23 陈上京 西安富力城黄河国际小学 副校长 一级 常务委员

24 肖邦国 铁一中滨河学校 教学副校长 正高级 常务委员

25 于 明 西安市曲江第二小学 教研主任 一级 常务委员

26 田 淼 汉中汉台中学 校长、书记 高级 常务委员

27 吴富平 陕西省宁强县南街小学 校长 高级 常务委员

28 梁春宇 宝鸡市陈仓区千渭初中 校长 高级 常务委员

7

29 刘军良 宝鸡高新中学 校长 一级 常务委员

30 李晓萍 宝鸡实验小学 校长 一级 常务委员

31 孙小利 宝鸡市岐山县城关小学 校长 高级 常务委员

32 曹永顺 武功普集高中 校长、书记 高级 常务委员

33 刘秋香 彬县幼儿园 园长 高级 常务委员

34 宗新明 黄陵桥山中学 校长 高级 常务委员

35 常胜泽 富县沙梁初级中学 校长 副高级 常务委员

36 韩来荣 延安市创新实验小学 校长 一级 常务委员

37 曹永革 子长县秀延初级中学 校长 高级 常务委员

38 孙亚莉 延安职业技术学院附属小学 校长 副高级 常务委员

39 韩朝霞 延安实验小学 工会主席 副高级 常务委员

40 路俊良 杨陵区第二初级中学 校长 一级 常务委员

41 袁拥军 榆林市第一中学分校 校长 高级 常务委员

42 张佳明 榆林市第五中学 校长 高级 常务委员

43 马随成 榆林实验小学 校长 一级 常务委员

44 张建娥 榆林市第一小学 校长 高级 常务委员

45 郭爱荣 靖边县第一小学 校长 高级 常务委员

46 高 涛 铜川市朝阳实验小学 校长 一级 常务委员

47 王东峰 西安市户县人民路小学 校长 高级 常务委员

48 鲁九云 澄城县澄城中学 副校长 高级 常务委员

49 武亚娟 渭南临渭区五里铺小学 校长 一级 常务委员

50 陈学林 镇安慧源学校 校长 高级 常务委员

51 王 媛 汉阴县实验小学 教科室主任 二级 常务委员

二、各县（区）教育局领导限1人参加

三、各县（区）教研室参加人员名单

序号 区县 单位名称 姓名 职务

西安市

1 莲湖区 莲湖区教师进修学校 王 芸 校长

2 碑林区 碑林区教师进修学校 和巧云 校长

3 雁塔区 雁塔区教师进修学校 王养民 校长

4 新城区 新城区教师进修学校 曹永川 校长

5 未央区 未央区教师进修学校 何崇宪 校长

8

6 沣东新城 沣东新城教育局 郭亚鹏 主任

7 灞桥区 灞桥区教师进修学校 郭铁军 校长

8 阎良区 阎良区教育局督导室 张本利 主任

9 长安区 长安区教研室 付三荣 主任

10 临潼区 临潼区教研室 张随虎 主任

11 高陵区 高陵区教研室 刘长利 主任

12 周至县 周至县教研室 张天福 主任

13 蓝田县 蓝田县教研室 张 峰 主任

铜川市

1 耀州区 耀州区教研室 党全明 主任

2 王益区 王益区教研室 马振武 主任

3 印台区 印台区教研室 田进喜 主任

4 宜君县 宜君县教研室 张树平 主任

5 新区 新区教研室 蔡军峰 主任

宝鸡市

1 渭滨区 渭滨区教研室 邓拉林 主任

2 金台区 金台区教研室 吴晓英 主任

3 陈仓区 陈仓区教研室 赵增科 主任

4 凤翔县 凤翔县教研室 赵银成 主任

5 岐山县 岐山县教研室 梁乃军 主任

6 扶风县 扶风县教研室 刘文发 主任

7 眉县 眉县教研室 麻 清 主任

8 陇县 陇县教研室 闫生厚 主任

9 千阳县 千阳县教研室 何具佂 副主任

10 麟游县 麟游县教研室 杨林彦 主任

11 凤县 凤县教研室 杨文宇 主任

12 太白县 太白县教研室 王 彬 主任

13 高新区 高新区教研室 杨丽娟 主任

咸阳市

1 秦都区 秦都区教研室 李友彬 主任

2 渭城区 渭城区教研室 南汉城 主任

3 兴平市 兴平市教研室 张嘉峰 主任

4 三原县 三原县教研室 安双胜 主任

5 泾阳县 泾阳县教研室 胡小战 主任

6 武功县 武功县教研室 代卫军 主任

7 乾县 乾县教研室 刘跃武 主任

8 礼泉县 礼泉县教研室 王理旻 主任

9 永寿县 永寿县教研室 樊俊杰 主任

10 彬县 彬县教研室 高明山 主任

9

11 长武县 长武县教研室 李小仓 主任

12 旬邑县 旬邑县教研室 许亚洲 主任

13 淳化县 淳化县教研室 任新华 主任

渭南市

1 临渭区 临渭区教育局 杨晓蓉 主任

2 华州区 华州区教研室 王晓锋 主任

3 韩城市 韩城市教研室 程永安 主任

4 华阴市 华阴市教研室 王利亚 主任

5 蒲城县 蒲城县教研室 杨延军 主任

6 富平县 富平县教研室 安军玲 主任

7 潼关县 潼关县教研室 王刚营 主任

8 大荔县 大荔县教育局教研室 张新明 主任

9 澄城县 澄城县教研室 任天民 主任

10 白水县 白水县教学研究室 张民生 主任

汉中市

1 汉台区 汉台区教研室 刘海生 主任

2 南郑县 南郑县教研室 徐 荣 主任

3 城固县 城固县教研室 李云华 主任

4 洋县 洋县教研室 朱新华 主任

5 西乡县 西乡县教研室 王国林 主任

6 勉县 勉县教研室 范 博 主任

7 宁强县 宁强县教育局教研室 许 涛 主任

8 略阳县 略阳县教研室 宋建华 主任

9 镇巴县 镇巴县教研室 王大兴 主任

10 留坝县 留坝县教研室 张千军 主任

11 佛坪县 佛坪县教育局教研室 王晓刚 主任

安康市

1 安康市 安康市教研室 程玉林 主任

2 汉滨区 汉滨区教研室 朱寿安 主任

3 旬阳县 旬阳县教研室 李 华 主任

4 石泉县 石泉县教研室 陈永健 主任

5 平利县 平利县教研室 胡义刚 主任

6 汉阴县 汉阴县教研室 张建谟 主任

7 宁陕县 宁陕县教研室 陈 湉 主任

8 紫阳县 紫阳县教研室 王宗斌 主任

9 岚皋县 岚皋县教研室 黄仲武 主任

10 镇坪县 镇坪县教研室 张兴军 主任

11 白河县 白河县教育局教研室 唐明玉 主任

12 高新区 高新区教研室 张立文 主任

10

商洛市

1 商洛市 商洛市教研室 张建民 主任

2 商州区 商州区教研室 全永平 主任

3 洛南县 洛南县教研室 刘安明 主任

4 丹凤县 丹凤县教研室 薛民生 主任

5 商南县 商南县教研室 周思龙 主任

6 山阳县 山阳县教研室 朱才宝 主任

7 镇安县 镇安县教研室 丁金林 主任

8 柞水县 柞水县教研室 郑大华 主任

延安市

1 宝塔区 宝塔区教育局教研室 韩秀战 主任

2 延长县 延长县教研室 呼延何单 主任

3 延川县 延川县教育教学研究室 吕立峰 主任

4 子长县 子长县教育教学研究室 朱建斌 主任

5 安塞县 安塞县教育局教研室 谷 文 主任

6 志丹县 志丹县教育局教研室 王文彪 主任

7 吴起县 吴起县教育局教研室 周桢肸 主任

8 甘泉县 甘泉县教育局教研室 罗世亮 主任

9 富县 富县教育局教研室 任新平 主任

10 洛川县 洛川县教育局教研室 杨宝玉 主任

11 宜川县 宜川县教育教学研究室 古江峰 主任

12 黄龙县 黄龙县教育教学研究室 谢虎灵 主任

13 黄陵县 黄陵县教育局教研室 薛永星 主任

榆林市

1 榆阳区 榆阳区教研室 郭有凯 主任

2 横山区 横山县教研室 崔 春 主任

3 神木县 神木县教研室 姚宝林 主任

4 府谷县 府谷县教研室 张春苗 主任

5 靖边县 靖边县教研室 李建国 主任

6 定边县 定边县教研室 乔文清 主任

7 绥德县 绥德县教研室 郝东亚 主任

8 米脂县 米脂县教育局 张新奇 主任

9 佳县 佳县教研室 高起峰 主任

10 吴堡县 吴堡县教研室 张探元 主任

11 清涧县 清涧县教研室 刘春奇 主任

12 子洲县 子洲县教研室 马润安 主任

杨凌示范区

1 杨凌区 杨凌示范区教研室 党立波 主任

石油普教中心

11

1 石油普教 石油普教中心教研室 任沛文 主任

附件2：

参会回执表

此表填写后发送至报名邮箱：wangwen1974@126.com

到达报到宾馆交通说明：乘地铁二号线至凤栖原站（D 东北口出），

转乘出租车十分钟至天宇菲尔德大酒店（神州三路 239 号）。

参会人员

工作单位
姓 名 职 务 电 话 是否住宿 电子信箱地址

是 □ 否□

是 □ 否□

是 □ 否□

是 □ 否□

是 □ 否□

是 □ 否□

mailto:wangwen1974@126.com